
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ

От 19.09.2022г. № 525

О проведении стартового контроля предметных знаний и умений учащихся 
по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2022-2023учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 26.09.2022г.- 14.10.2022г. провести стартовый контроль 
оценки знаний учащихся.
2. Руководителям методических объединений подготовить материалы для 
проведения стартового контроля.
3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.
4. Учителям - предметникам провести анализ выполнения работ, довести до 
сведения родителей (законных представителей) результаты работ.
5. Заместителю директора по УВР, Веретельниковой Е.Л., определить систему 
дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень качества 
образования.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МОБУСОШ

.К

Директор МОБУ СОШ№66 г. Сочи М.А. Нестеренко 

/  E.JI. ВеретельниковаЗам. Директора по УВР



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ

От 10.10.2022 №601

Об итогах стартового контроля предметных знаний и умений учащихся по

На основании приказа МОБУ СОШ№ 66 г. Сочи от 19.09.2022г. № 525 
«О проведении стартового контроля предметных знаний и умений учащихся 
по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году» в период с 
26.09.2022г. по 14.10.2022г. проведен входной контроль с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся 6 Г класса по технологии.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 21 
обучающегося, выполнявших работу, 21 справился с предложенными 
заданиями на «4» и «5», что составляет 100% качества знаний. Средняя 
оценка обучающихся составляет 4,5 балла.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Заместителю директора по УВР, Веретельниковой E.JL:
- довести до сведения педагогического состава коллектива результаты 
входного контроля в срок до 20.10.2022г;
- организовать на заседании ШМО изучение результатов итогового 
контроля, и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, 
умениях и навыках учащихся в срок до 20.10.2022г.;
- определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих 
повысить уровень качества образования.
2. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся 
результаты входного контроля до 20.10.2022г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

У  МОБУ СОШ №  66 V

Директор МОБУ СОШ№66 г. Сочи М.А. Нестеренко

Зам. Директора по УВР Е.Л. Веретельникова



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ

От 05.12.2022 № 812

О проведении полугодовых контрольных работ 
в 2022-2023 учебном году в 1-4, 5-9, 10-11 классах

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся по предметам 
учебного плана ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 07.12.2022-25.12.2022 провести полугодовой контроль 
оценки знаний учащихся.

2. Руководителям методических объединений подготовить материалы 
для проведения полугодового контроля.

3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.

4. Учителям - предметникам провести анализ выполнения работ, 
довести до сведения родителей законных представителей результаты 
работ.

5. Заместителю директора по УВР, Веретельниковой Е.Л., определить 
систему дополнительных мероприятий, позволяющих повысить 
уровень качества образования.

Директор МОБУ СОШ№66 г. Сочи

Зам. Директора по УВР



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ

От 26.12.2022 № 830

Об итогах полугодового контроля предметных знаний и умений учащихся 
по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ№ 66 г. Сочи от 05.12.2022г. №
812 «О проведении полугодовых контрольных работ в 2022-2023 учебном 
году в 1-4, 5-9, 10-11 классах» в период с 07.12.2022г. по 25.12.2022г. 
проведен полугодовой контроль с целью оценки уровня обученности и 
сформированности ключевых предметных компетенций учащихся 6 Г 
класса по технологии.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 21 
обучающегося, выполнявших работу, 21 человек справился с 
предложенными заданиями на «4» и «5», что составляет 100 % качества 
знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 4,8 балла.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Заместителю директора по УВР, Веретельниковой Е.Л.:

- довести до сведения педагогического состава коллектива результаты 
контроля в срок до 27.12.2022г;
- организовать на заседании ШМО изучение результатов контроля и 
разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и 
навыках учащихся в срок до 27.12.2022г.;
- определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих 
повысить уровень качества образования.
2. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся 
результаты контроля до 27.12.2022г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№66 г. Сочи

Зам. Директора по УВР Е.Л. Веретельникова



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ

От 06.04.2023 № 174

Об организации и проведении итогового контроля 
предметных знаний и умений учащихся по предметам 
учебного плана в 2022-2023 учебном году

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся по предметам 
учебного плана ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 10.04.2023-29.04.2023 провести итоговый контроль знаний 

учащихся.
2. Руководителям методических объединений подготовить материалы для 
проведения контроля.
3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с графиком 
проведения работ.
4. Учителям -  предметникам провести анализ выполнения работ, довести до 
сведения родителей (законных представителей) результаты работ.
5. Заместителю директора по УВР, Веретельниковой E.JL, определить 
систему дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень 
качества образования.

Директор МОБУ СОШ№66 г. Сочи

Зам. Директора по УВР Е.Л. Веретельникова



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ

От 05.05.2023 № 226

О результатах итогового контроля предметных знаний и умений учащихся

На основании приказа МОБУ СОШ № 66 г. Сочи от 06.04.2023г. 
№ 174 «Об организации и проведении итогового контроля предметных 
знаний и умений учащихся по предметам учебного плана в 2022-2023 
учебном году» в период с 10.04.2023г. по 29.04.2023г. проведен итоговый 
контроль по технологии в целях оценки уровня обученности и 
сформированности ключевых предметных компетенций учащихся 6 Г 
класса.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 21 
обучающегося все выполнили работу на «4» и «5», что составляет 100 % 
качества знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 4,6 балла.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Заместителю директора по УВР, Веретельниковой Е.Л.
- довести до сведения педагогического состава коллектива результаты 
входного контроля в срок до 12.05.2023г;
- организовать на заседании ШМО изучение результатов итогового 
контроля, и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, 
умениях и навыках учащихся в срок до 12.05.2023г.;
- определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих 
повысить уровень качества образования.
2. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся 
результаты входного контроля до 12.05.2023г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

Директор МОБУ СОШ№66 г. Сочи

Зам. Директора по УВР

М.А. Нестеренко

Е.Л. Веретельникова



ВЫПИСКА от 12.05.2023г.

из аналитического отчёта по результатам освоения обучающимися 
основной образовательной программы по итогам мониторингов, 
проводимых образовательной организацией по физической культуре во 2 
В классе (учитель технологии Литун Наталья Александровна) в 2022- 
23уч.году на основании приказов от 19.09.2022г. № 525 «О проведении 
стартового контроля предметных знаний и умений учащихся по предметам 
учебного плана в 2022-2023уч.году», от 05.12.2022г. №812 «О проведении 
полугодовых контрольных работ в 2022-2023 учебном году в 1-4, 5-9, 10-11 
классах», от 06.04.2023г. № 174 «Об организации и проведении итогового 
контроля предметных знаний и умений учащихся по предметам учебного

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

Класс Кол-

во
Кол-во

качественных 

результатов (на «4»

и «5»)

Стартовый (11.10.2022)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя

оценка

6 Г 21 21 11 10 0 0 100% 100% 4,5

плана в 2022 -  2023 учебном году».
Класс Кол-

во
Кол-во

качественных 

результатов (на «4»

и «5»)

Промежуточный (09.12.2022)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя

оценка

6 Г 21 21 16 5 0 0 100% 100% 4,8

Класс Кол-

во
Кол-во

качественных 

результатов(на

«4» и «5»)

Итоговый (28.04.2023)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя

оценка

6 Г 21 21 12 9 0 0 100% 100% 4,6

Средний показатель 100% 100% 4,6



В результате посещений уроков в дни проведения контроля было 
выявлено:
-нарушений правил техники безопасности, повлекших причинению вреда 
здоровью обучающихся, нет;
-учитель большое внимание в своей работе уделяет вопросам
здоровьесбережения обучающихся;
объём учебной нагрузки, сложность материала соответствует возрасту
обучающихся;
-обстановка и гигиенические условия в учебном кабинете удовлетворительные, 
соблюдаются правила санитарно-гигиенических требований, которые
направлены на предупреждение травматизма и сохранение здоровья
обучающихся;
-в течение урока учитель разнообразил виды учебной деятельности (4-5 видов за 
урок);
-психологический климат на уроке благоприятный.

Литун Наталья Александровна владеет методикой преподавания предмета, 
что позволяет обучать предмету «Технология» на высоком уровне, творчески 
подходить к выбору структуры и типа урока. Уроки преподавателя отличаются 
целенаправленностью, логичностью, разнообразием методов, форм и средств 
обучения, доступностью изложения нового материала. Это позволяет учителю 
сохранять положительную динамику индивидуальной успеваемости 
обучающихся. Осуществляя оптимальный отбор методов, средств и форм 
обучения, учитель обеспечивает высокий уровень знаний учащихся. При 100% 
обученности качество знаний в его классах достигает 100%. Учитель развивает 
творческое мышление школьников, ориентируя их на приобретение навыков 
самостоятельной деятельности, формирует внутреннюю потребность в знаниях.

РЕКОМЕНДАЦИИ

1. Сохранить положительную мотивацию учащихся; использовать в работе 
цифровые технологии.

Зам. директора по УВР Е.Л. Веретельникова


